aguas ducunt. Gemmas margaritasq; mare littoribus infundit: neq; alia illis maior opulentiae causa est, utiq; posteaquam uitiorum commercium vulgauere in exteris gentes: quippe estimantur purgamenta aestuanis freti pretio, quod libido constituit. Ingenia hominum, sicut ubiq;, apud illos quoq; locorum situs format. Corpora usq; pedes carbasa uelant. Soleis pedes, capita linteis uinciunt. Lapilli ex auribus pendent, brachia quoque & lacertos auro colunt, quibus inter populares aut nobilitas aut opes eminent. Capillum peclunt saepius quam tondent. Mentum semper intonsum est. Reliquam oris cutem ad speciem leuitatis excequant. Regum tamen luxuria, quam ipsi magnificentiam appellant, super omnium gentium uitia. Cum Rex sanè in publico confosci patitur, turibula argentea ministri ferunt, totumq; iter, per quod ferri destinavit, odoribus compleant. Aurea lectica margaritis circumpendentibus recubat. Distincta sunt auro & purpura carbasa, que indutus est. Lecticam sequuntur armati, corporisq; custodes. Inter quos ramis aues pendent, quas cantu scrips rebus obstrepare docuerunt. Regia auratas columnas habet. totas eas uitis auro cælata percurrit: aviumq;, quarum uisu maximè gaudent, argenteæ effigies opera distingunt. Regia adeuntibus patet. Cum capillum peclit atque ornat, tunc responsa legationibus, tunc iura popularibus reddit. Demptis soleis, odoribus illinunt pedes. Venatus maximus labor est, inclusa uiuatrio animalia inter uota cantuq; pellicum figere. Binorum cubitorum sagittæ sunt, quas emittunt maiore nixu, quam effectu: quippe telum, cuius in leuitate uis omnis est, instabili pondere oneratur. Breuiora itinera equo conficit. Longior ubi expeditio est, Elephanti uebunt currum: & tantarum beluarum corpora tota con-

tegunt auro. Ac ne quid perditis moribus desit, lecticis annis
reis pellicum longus ordo sequitur. Separatum aliud regine
ordine agmen est, equaliter luxuria. Fœminæ épulas parant.
Ab iisdem unum ministratur, cuius omnibus Indis largus
est usus. Regem micro somnoq; sopitum, in cubiculum pelli-
ces referunt, patro carmine noctium invocantes Deos.
Quis credat, inter hæc uitia curam esse sapientiae? Vnum
agreste & horridum genus est, quos Sapientes uocant.
Apud hos occupare fati diem, pulchrum: & uiuos se cre-
mari iubent. Quibus aut segnis etas, aut incommoda uale-
tudo est, expectatum mortem pro dedecore uitæ habent.
Nec ullus corporibus, que senectus soluit, honos redditur.
Inquinari putant ignem, nisi qui spirantes recipit. Illi qui
in urbibus publicis moribus degunt, syderum motus scilicet
spectare dicuntur, & futura predicere. Nec quenquam ad-
mouere lethi diem credunt, cui expectare interrito liceat.
Deos putant, quicquid colere cœperunt, arbores maxime,
quas uolare capitale est. Menses in quinos denos descripse-
runt dies. Anni plena spacia scruantur. Lunæ cursu notant
tempora, non ut pleriq; cum orbem sydus impleuit, sed cum
se curuare cœpit in cornua: & idcirco breuiores habent
menses, qui spacium eorum ad hunc lunæ modum dirigunt.
Multæ & alia traduntur, quibus morari ordinem rerum
haud sane operæ pretium uidebatur. Igitur Alexandro si-
nes Indiæ ingresso, gentium suarum regidi occurrerunt,
imperata facturi, illum tertium Ione genitum ad ipsos per-
uenisse memorantes. Patrè Liberum, atq; Herculem, fama
cognitos esse: ipsum coram adesse, cerniç;. Rex benignè ex-
ceptos sequi insit, iisdem itinerum ducibus usurus. Ceterum
cum amplius nemo occurreret, Ephestionem & Perdiccam
cum copiarū parte premisit, ad subigendos qui auersareb-
tur.

Itur imperium: iusitq; ad flumen Indum procedere, & na-
 uigia facere, quae in ulteriora transportari posset exerci-
 tus. Illi quia plura flumina superanda erant, sic iunxere na-
 ues, ut solute plaustris uehi possent, rursusq; coniungi. Post
 se Cratero cum phalange iusso sequi, equitatum ac leuem
 armaturam eduxit: eosq; qui occurrerant, leui prelio in
 urbem proximam compulit. Iam superuenerat Craterus.
 Itaq; ut principio terrorem incuteret genti nondum ar-
 ma Macedonum expertae, præcipit, ne cui parceretur, mu-
 nimentis urbis, quam obsidebat, incensis. Ceterum dum
 obequitabat moenibus, sagitta idus est. Cepit tumen oppi-
 dum, & omnibus incolis eius trucidatis, etiam in tecta sa-
 uitum est. Inde donita ignobili gente, ad Nysam urbem
 peruenit. Forte castris ante moenia ipsa in sylvestri loco
 positis, nocturnum frigus uebementius, quam alias horro-
 re corpora affecit, opportunumq; remediu ignis oblatum
 est. Cæsis quippe sylvis flammam excitauerunt: que igni
 alita, oppidanorum sepulchra comprehendit. Vetuscedro
 facta erant, conceptumq; ignem late fudere, donec omnia
 solo æquata sunt. Et ex urbe primion canum latratus, de-
 inde etiam hominū fremitus auditus est. Tum & oppida-
 ni hostem, & Macedones ipos ad urbem uenisse cognos-
 cunt. Iamq; Rex eduxerat copias, moenia obsidebat, cum
 hostium, qui discriminem tentauerant, obruti telis sunt. Alijs
 ergo ditionem, alijs pugnam experiri placebat: quorum
 dubitatione comperta, circunfideri tantum eos, & abstine-
 ri cædibus iusit: tandemq; obsidionis malis fatigati, dedi-
 dere se. A' Libero patre conditor se esse dicebant, & uer-
 ra haec origo erat. Sita est sub radicibus montis, quem Me-
 ron incole appellant. Inde Græci mentiendi traxere licen-
 tiā, iouis formine Liberum patrem esse celatum. Rex situ
 monte

montis cognito ex incolis, cum toto exercitu, præmisso
 conmeatibus, uerticem eius ascendit. Multa hedera uitinq;
 toto gignitur monte. Multæ perennes aquæ manant. Po-
 morum quoq; uarij salubresq; succi sunt, sua sponte fortui-
 torum seminum fruges humo nutritae. Lauri, baccæq;
 & multa in illis rupibus agrestis est sylua. Credo quidem
 non diuino instinctu, sed lascivia esse proiectos, ut pañim
 hederae ac uitium folia decerperent, redimitiq; fronde toto
 nemore similes bacchantibus usgarentur. Vocibus ergo
 tot nullum præsidem nemoris eius Deum adorantium, ju-
 ga montis collesq; resonabant, cum orta licentia à paucis
 (ut ferè fit) in omnes se repente uulgasset: quippe uelut in
 media pace, per herbas congestamq; frondem prostrauen-
 rant corpora. Et Rex fortuitam licentiam non auersatus,
 largè ad epulas omnibus præbitis, per decem dies Libero
 patri operatum habuit exercitum. Quis neget eximiam
 quoq; gloriam sèpius fortunæ, quam uirtutis esse benefi-
 cium: quippe ne epulantes quidem & sopitos mero aggredi
 ausus est hostis, haud secus bacchantium ciulantiumq;
 fremitu perterritus, quam si præliantium clamor esset au-
 ditus. Eadem felicitas ab Oceano reuertentes temulentos
 comedentesq; inter ora hostium texit. Hinc ad regionem,
 quæ Dædala uocatur, peruenitum est. Deseruerant incole
 sedes, & in avios sylvestresq; montes configerant. Ergo
 Acadera transit, eque usta & destituta incolentium fuga.
 Itaq; rationem belli neccitas mutauit. Diuisis enim co-
 pijs, pluribus simul locis arma ostendit: oppresiq; urbe,
 qui expectauerant hostem, omni clade perdomiti sunt. Pto-
 lemæus plurimas urbes, Alexander maximas cepit: rur-
 susq; quas distribuerat copias iuxxit. Superato deinde Cho-
 astbe amne, Coenon in obsidione urbis opulenta (Beziram
 incole